,/ц. tr/7" ?4о9у,с-
-т- " ,ё<<е,с.

контрАкт
нА выполнЕниЕ рАБот ль 15_21

г..Щнестровск 03.0б. 202| l,

МУП (ЖЭУК г. .Щнестровска)>, именуемое в дшrьнейшем <<Заказчик>>, в лице
директора Чебан О.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО <Какие
окна)), именуемое в дальнейшем кИсполнитель), в лице директора Кравчук Ю.В.,
действующего на основtlнии Устава, с другой стороны, при совместном упоминании
именуемые <Стороньп, на основании Итогового протокола Ns 8l2 от 28.05.202l г.,
заключили настоящий Контракт (дшее - Контракт) о нижеследующем:

1. прЕдмЕт контрАктА
1.1. По заданию Заказ.мка Исполнитель обязуется выполнить работы и сдать их

результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ, выполненньD( в paп,lкax

утвержденного задания и оплатить его в порядке и на условиях, предусмотренньD(
Контрактом.

1.2. Под Работами в рап,rках Контракта подразумеваются: .Щемонтаж, изготовление и
установка металлопластиковых окон, установка подоконнпков п отливов на объеrстах
муниципального жилого фонда, именуемые в дiIльнейшем Работа.

1.3. Объем, виды и стоимость Работ опредеJIяется на основании смет и графика
выполнения работ, явJuIющимися неотъемлемой частью Контракта.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.|. Нача-тlьная (максимаrrьная) цена Контракта составJIяет 2|2 000100 (двести

двенадцать тысяч, 00) рублей ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения нужд МУП (ЖЭУК г. .Щнестровска) на 2021 год.

2.2. I_|eHa коЕтракта, указанншI в пункте 2.|. Контракта, является твердой и
опредеJIяется на весь срок действия Контракта в соответствии с правилаIч{и, установленными
действующим законодательством ПМР.

2.3. Щена Контракта, укatзaшная в пункте 2.1. Контракта, может изменяться только в
сл}п{ЕIях, порядке и на условиях, предусмотренньD( законодатеJьством Приднестровской
Молдавской Республики в сфере закупок.

2.4. Оплата по контракту производится Заказчиком за каждую поставл9нную партию
пугем перечисления денежньж средств в рублях ПМР на расчетный счет Исполнителя, с
отсрочкой платежа от 30 до б0 дней с момента подписания акта выполненньп< работ.

2.5. Источник финансирования - средства населения.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ
ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

3.1. Срок выполнения Работ - до 3l декабря 202l юда.
З.2. Передача резупьтатов выполненньD( Работ оформляется актом выполненньD(

работ.
З.З. Исполнитель предоставJIяет Заказчику результат Работ с приложением акта

выполненньтх работ. ,Щатой завершения Работ считается дата подписания Сторонаruи акта
выполненньгх работ.

з.4. Заказ,пrк в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня предоставления Исполнителем
акта обязан принять результат выполненньrх Работ и направить Исполнителю подписанный
акт выполненньIх работ (оказанньп< услуг) или мо,гивированный oтKirз в приемке.

3.5. В сл)п{ае мотивированного oTкzrзa Заказчика от приемки результата
выполненньD( работ, Сторонами составJIяется двусторонний акт с указани9м перечня
недостатков, порядка и сроков их устранения.

З.6. Иополнитель обязуется своими силап{и и за свой счет устранить выявленные
недостатки выполненньIх Работ, возникшие по вине Исполнителя, в согласованные с
Заказчиком сроки, и после устранения Еаправить Заказчику повторный акт вьшолненньD(

t

работ, которыЙ подлежит рассмотрению и подписЕlнию Заказчиком в срок, установленный
пунктом 3.5. настоящего контракта.

З.7. В сл1..rае обнаружения Заказчиком скрытьIх недостатков после подписаниJI
акта выполненньrх работ, последний обязан известить об этом ИсполнитеJIя в десятидневньй
срок. В этом случае Исполнитель в согласованные Сторонами сроки обязан устрtlнить
вьивленные недостатки своими силапdи и за свой счет.

3.8. В случае уклонения Исполнителя от исполнения обязательств,
предусмотренньrх пунктом З.7. Контракта, Заказчик вправе порrшть исправление
выявленЕьIх недостатков третьим лицЕlJ\.t, при этом Исполнитель обязан возместить все
понесенные в связи с этим расходы в полном объёме в сроки, укшанные Заказчиком.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4. 1. Исполнитель обязуется:
4.1 .1. Осуществить поставку товара в г. .Щнестровск, согласно плана текущего ремонта

на2021 год по муниципальному жилому фонду.
4.|.2. выполнять Работы качественно, с соб.rподением норм и прilвил, в соответствии с

требованиями Заказчика в сроки, предусмотренные Контракгом.
4.1.3. устранять выявленные Заказчиком недостатки выполненньпс Работ в сроки,

согласовЕlнные Сторонами;
4.|.4. обеспечивать возможность осуществления Заказчиком контроJIя и надзора за

ходом выполнения Работ, качеством используемьrх материаJIов и оборудования;
4.1.5. согласовывать с Заказчиком все необходимые действия;
4.1.6. в письменном виде немедленно извещать Заказчика обо всех обстоятельствЕlх,

затрудняющих или делtlющих невозможным исполнение своих обязательств по Еастоящему
контракту;

4,|,7, передать результат выполненньтх Работ Заказчику по акту выполненньж работ.
4.1.8.выполнять иные обязанности, предусмотреIIЕые зtжонодательством

Приднестровской Молдавской Республики.
4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. запрашивать у Заказчика дополнительную информацию, необходимую дJIя

выполнения своих обязательств по Контракту;
4,2.2. требовать своевременной оплаты выполненной Работы Еа условиях,

предусмотренньж Контрактом ;

4.2.З. требовать обеспечения своевременной приемки выполненньD( работ и
подписания акта выполненньпс работ либо обоснованного отказа от его подписания в

установленные сроки;
4.2.4, решшзовывать иные права, предусмотренные зtжонодательством

Приднестровской Молдавской Республики.
4.3. Заказчик обязуется:
4.З,Т. оплатить результат выполненньпr Работ в сроки, предусмотренныg Контрактом.
4.з,2. окiвывать содействие Исполнителю в ходе выполнения им Работ по вопросzl}l,

непосредственно связанным с предметом Контрактъ решение которых возможно только при

rIастии Заказчика;
4.з.з. своевременно сообщать в письменной форме ИсполнитеJIю о вьUIвленньIх

недостатках;
4.З.4. принять по акту выполненньж Работ, произведеЕные по Контракгу Работы либо

составить мотивированный отказ от приёмки;
4.з.5. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.
4.4. Заказчик имеет право:
4.4,1. требовать от ИiполнитеJIя надлехащего выполнения обязательств в paмKzrx

условий Контракта;
4.4.2. осуществлять контроль за ходом выполнения работ по Контракry,

4.4.З . требовать своевремонЕого устранения выявленньгх недостатков;

1

4.4.4. отказаться от принятия результатов Работ, если Ее соблюдены полностью или в
части условия, предусмотренные Контрактом и Исполнитель отказывается устранять
недост€}тки;

4.4.5. реализовывать иные права, предусмотренные зzжонодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ГАРАНТИЙНЫЕ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1. В слl.чае неисполнения или ненадлежащего испопнения своих обязательств по
Контракту Стороны несуг ответственность в соответствии с действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики с )пIетом условий,
установлеЕньгх Контрактом.

5.2. Взыскание любьтх неустоек, пеней, штрафов, предусмотренньtх
законодательством Приднестровской Молдавской Ресrryбпики пllалп Контрактом, за
нарушение обязательств, вытекающrх из Контракта, не освобождает Стороны от исполнеЕия
такого обязательства в натуре.

5.З. За нарушение Исполнителем сроков вьшолЕения Работ, он уплачивает Заказчику
пеню в ptвMepe 0,05 % от цены Контракта за каждый день просрочки до полного исполнения
своеЙ обязанности. При этом су!!{ма взимаемоЙ пени не должна превышать 10%о от общей
суN{мы Контракта.

5.4. В сл)пrае нарушения Исполнителем сроков исполнения обязательств по контракту
Заказчик перечисJIяет Исполнителю оплату в размере, уменьшенном на piвMep
установленной Контрактом неустойки за нарушения сроков исполнения обязатеJьств по
Контракту.

5.5. Исполнитель несет ответственность за качество выполненньIх работ в течение 5

(пяти) лет с момента подписания акта выполненньD( работ.
5.б. Устанавливаемые Исполнителем метaплопластиковые окна должны

соответствовать ГОСТам, санитарным, строительным HopMaNr и требованиям.

6. Форс_мАжор (дЕЙствиЕ нЕпрЕодолимоЙ силы)
б.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное

неисполнение своих обязательств по Контракту, если такое неисполнение явилось
следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожарq
наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, BoeHHbD( действий,
гражданских беспорядков, решений государственньtх органов, или других, не зависящих от
этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по
Контракry.

6.2. В сл}цrае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения
обязательств по Контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие
обстоятельства и их последствия.

6.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по приtmне
действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в
письменной форме о Еачале и ожидаемом сроке действия укtванньгх обстоятельств.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению
обязательств по Контракту, будуr продолжаться более 3 (трех) месяцев, сульба Контракта
будет решаться пугем проведения дополнительньIх переговоров между Сторонаlr,tи.

6.5. При прекраrцении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона,
ссыл{lющtlяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую
Сторону в письменной форме с указанием срокц в который она предполагает исполнить
обязательства по Контракту, если это остается возможным и целесообрЕвным для Сторон,
или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

6.6. Факт нtlличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их
продолжительность подтверждает Сторона, заIIнтересованная в признании данньD(
обстоятельств форс - мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской
Молдавской Республики.

б. порядок рАзрЕшЕния споров

7.1. Все споры и разногласия, кQторые могуг возникнуть из Контракта или в связи с
ним, должны разрешаться, по возможности путем переговоров между Сторонами.

7.2. Споры И ра:}ногласия' возникшие В ходе исполнения Контракта, Н€
урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с
законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента закJIючения и действует до Зl

декабря 202| года. но в любом слrIае до момента полного исполнения Сторонаrr.rи своих
обязательств по КонтрактУ и осущесТвления всех необходимьD( платежей и взаиморасчетов.

8.2. .щнем подписания Контракта Стороны договорились считать сап,rую позднюю из
дат, указанньIх в Разделе 10 Контракта (под подписями Сторон).

8.3. Щатой исполнеЕия обязательств по выlIолнению Работ явJIяется дата подписания
Заказчиком акта выполнеЕньпr Работ, которьй явJIяется подтверждением выполЕения работ,
предусмотренньгх Контрактом, и основанием дJIя окоЕчатеJIьного расчета за выпоJIнение
Работ в соответствии с Контрактом.

9. ЗЛКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем остальном, что не урегулировано Контрактом, стороЕы

руководствуются нормапdи действующего законодательства Приднестровской Молдавской
Республики.

9.2. Настоящий Контракт состtlвлен в двух экземпJIярах, имеющих одинrжовую
юридическую силу, по одному экземпJIярУ Для каждой из Сторон.

9.з. Изменение Контракта И его досрочное прецращеЕие допускаются по
соглашению Сторон в сл)лаях, предусмотренньrх законодательством Приднестровской
Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской Республики
ко закупках в Приднестровской Молдавской РеспубJIикеD.

9.4. Все изменения и дополнения к Контракту имеют юридическую силу, если оЕи
ОфОРМЛены письменно и удостоверены подписями уполномоченньIх на то лиц.

9.5. ВСе ПРиложения к Контракту явJIяются его неотъемлемой частью.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

МУП (ЖЭУК г. .Щнестровска)
г. Щнестровск, ул. Лазо, 7

plc 2211210000000046

ф/к 0200041 73б
ОАО <Эксимбанк> г. Тирасполь
к/с 20210000088
куБ 21

Щиректор

ооо <Какие окнa>)

г. Бендеры, ул. Суворова,4бl1

р/с 22|2670000000

ф/к 0300047961

ф-л ОАО кЭксимбанк> г. Бендеры

Ю.В. Кравчук;онЁАh \ А. Чебан

И..Щоносиян

ч\ рс0
*0\

h-z.dLС

А.

"rr,--z4rg,Jг€)

('rr

Прилоrтсение М 1

к контракту Na15-21 от 03.06.2021г.

Заказчик: МУп'ЖЭУк г, .Щнестровска"

Подрядчик: ООО "Какие окна"

Смета

демонтаж , изrOтовление и установка металлопластиковых окон. установка подоконников и отливов на объектах муЕиципальною жилою фонда:

ул. Котовскоrro, 1; ул. Котовскою, 7i ул. Первомайская, 11i ул. Первомайская, 14i ул. fIервомайская, 9i ул. Строителей, 30i ул. Котовскою, 4].i
Тираспоrьская,2| ул.Строителей,55iул.Терпиловскою,4;ул.Терппловскою,2iул.Котовскотю,21;ул.Котовскоrо,23,ул.Строителей,7i

Строителей, 23i ул. Комсомольская, 10.

ул.
ул.

l Напменованпе раfuт II заrрат
обосно,
ваЕпе

Ед.
пзлr.

Itолпче-
ство всею з/lltt э/маш BceI0 з/пtt э/мапt

1 .Щемонтаж деревянЕых заподвений оконЕых щlоёмов без
ПОДОКОЕНЫХ ДОСОК

Е46-123 100м2 t,542Б 81 ,7 87,1 0 135,28 135,28 0,00

2 .Щемонтаж деревянЕых заполнений оконных проёмов с
подоконными досками

Е46-1,22 100м2 1,486 80,5 80,5 0 119,62 119,62 0,00

3 Установка м/п оконноm блока Sдо 2 м2 к*.=6,6, lg"=0, Kru.=0,3 El0-72* 2м 30,6 о,74 0,74 0 22,64 22,64 0,00

4 Установка м/п оконноm блока S свыше 2 м2 к*"=6,3, к"-=0, к-,.=0,3 Е10-73* м 272,25 0,95 0,57 0 258,G4, 155,18 0,00

5 Стоимость окоЕных блоков открывающихся c126-r45 м 148,6 18,85 0 0 2801,1 1 0,00 0,00

6 Стоимость окоtlных блоков гJryхих с126-145 2м 154,3 17,95 0 0 2,169,69 0,00 0,00

7
Монтаж м/п подоконных досок в камеЕных ст'еЕах гц)и высоте
проемасвыше2хм

El0-104 2м 138,0 0,63 0,23 86,94 зL,14

8 Мовтаж м/п подокопных досок в каменных стенах при высоте
проемадо 2 хм Е10-105* 2м 10,6 0,93 0,34 9,86 3,60

9 Установка наружных отливов Е122-280 100м2 0,29 193 45,8 0,41 55,97 13,28 0,12

Иmю: 6260 481 0

в mм числе основная зарплата
машиЕы и мехаfiизмы
материалы
стOимость траfi спортировки

Накладпые расходы 16,2%

Иmm
fIлановые накопления 3,5%

Иmто СМР-84г.
Иmю СМР -91г.,к=1,55

Заработвая плата в ценах 1984г.

Отчисления в соцстрах 25%

Сmимоgгь работ и ус.rrуг: К 77,67

Стоимость работ и ус"тryг: курс*16,1
Факткческая gюимость материалов

Иmrо СМР
Увеличение оплачиваемых отпусков 3%

Итою прочие-84г.
Иmю прочие-91г.,к=1,09
Огчисления в соцсграх 25%

Иmто прочие в текущих ценах:
Иmю СМР с прочими
итого:
Рентабельность11,61%
всЕго:

итоrо к оплатеl

481,0
0,0

5779,0
0,0

1014,1
72,i4,|
2б4,в
7528,1
11669,5
886,6
22I,7

86081,7
10129,2
93736,6
189947,5

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

189947,5
189947,5
22062,s
212 000

212 000,0

N,
Na

пlп
Наименоваяве материалов Ед.изм. [iо.ц-во Цеfiа Всеm

окао м/п с отврыванием 1.18.60 ;к)]}.00 ,15025.8
окно м/п aлухое 15.1,30 2l6,,l0 33390.52
подс)конник плест, ]}50мм, м/п 54 61.7 333 r,8
подоконник пласт. 2000мм. м/п 14,35 43,l бt8.5
щr&ер 10/12* 1З0 шт 510 1,60 86.1,00
пена монтаrltндя шт l10 56,0 6160
от,тив оrшнк, 200мм 117.0 j]9,00 3393,0
отJrив оцивl{, I20MM, кг 43,3 22,00 953

Итого 93736,6
,,,/ ,a):- L'А'грд,i,- 93736,6

Диремор

т

s

о с1\}
.\

Дире

ю{лАtlия
t днtсtювсit4

Ipo

^Iдllио,l .А. Чебав

окна"

В, Кравчув

График выполнения работ

по демонтажу, изготовлению и ycтilнoBкe метilIлопластиковьD( окон, установке
подоконников и отливов на объектах муниципaльного жилого фонда г. ,Щнестровск.

Заказчик

окна)

Приложение N9 2
к Контракту на выполнение работ

Np/.f,I.,/oT 03 .06.2021 г.

'с,
ч() €

Or

lЁ .А-Чебан
стFо8

п!h

]ф
п/п

наименование объекта Срок вьшолнения

l ул. Котовского, 1 п.Jl|Ь 2 Июнь-Июль 2021г

2. ул. Первомайская, 11 п.}lЬ l
aJ ул. Терпиловского, 2 п,Jф 1 Июнь-Июль2021r.

4. ул. Строителей,2З п.]llЬ 2 Июнь-Июль 2021г.

5 ул. Котовского, 7 п.JФ 2 Июнь-Июль 202lг.

6. ул. Первомайская, 14 п.Jtlb l, п.Jф 2 Июнь-Июль2021г.

7 ул. Тираспольская, 2 п.J\Ъ 1 Июнь-Июль202|r,

8. ул. Котовского,21 п.JtlЬ l Август- Сентябрь 202|r

9 ул. Котовского, 23 п.Ns 3 Август- Сентябрь 202|r

10 ул. Котовского,41 п.Ns 4 Август- Сентябрь 202|r

l1 ул. Первомайская, 9 п.]ф 4 Август- Сентябрь 202lr.

l2 ул. Терпиловского. 4 п.JtlЬ l Август- Сентябрь 202lr

1з ул. Комсомольская, l0 п.JllЬ3 Август- Сентябрь 202|r

l4 ул. Строителей, 7 п.]ф 2 Октябрь 202lr.

l5 ул. Строителей,30 п.Jt 3 Октябрь 202|r

l6. ул. Строителей, 55 п.J\Ъ l Октябрь 202lг

2V21 г. 202lr.

'i :j .:

Июнь-Июль202lr.

i]